[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 30 » июня 2011 г.

                           № 204-I

Об условиях приватизации нежилого помещения Н5 в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу:                        г. Рязань, ул. Белякова, д. 9

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 20.06.2011                    № 9-865, на основании Программы приватизации муниципального имущества на 2011 год, утвержденной решением Рязанской городской Думы от 29.11.2010                      № 606-I, руководствуясь федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                                 от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Рязанской области от 20.11.2008 № 170-ОЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Рязанской области или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Установить следующие условия приватизации нежилого помещения Н5 в многоквартирном доме, лит. А, назначение - нежилое, общей площадью                         37,5 кв. м, этаж 1, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Белякова, д. 9, реестровый номер 184203:

1) способ приватизации – выкуп обществом с ограниченной ответственностью «Аптека № 12» в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

2) цена продажи – 741 983 (семьсот сорок одна тысяча девятьсот восемьдесят три) рубля (НДС не облагается). Цена продажи определена на основании отчета об определении рыночной стоимости № 942-05/2011-О от 30.05.2011, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Правовой консультационный центр «Истина»;

3) срок рассрочки оплаты – не более трех лет.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 1 сентября 2011 года представить в комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы информацию об исполнении настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы                         (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов